Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 32, DE 28 DE MAIO DE 2021
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, que delega competência para gerenciar processos seletivos da  Universidade e considerando o

contido  no Edital  de Abertura CCS n.º 06/2021 e no Processo n.º  23005.012310/2021-65, relativos ao

Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR  a relação nominal dos candidatos inscritos no PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa, que

tiveram suas inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS na forma dos Anexos I e II, respectivamente.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Homologação das Inscrições  – PSSPS/UFGD                                     Página 1 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 32, DE 28 DE MAIO DE 2021
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa

ANEXO I – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

FACULDADE/ÁREA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

FACALE/Música e Cena 2021152000075 FERNANDO DE OLIVEIRA MAGRE DEFERIDAS

FAEN/Gestão da Produção e Engenharia de
Materiais

2021152000144 BRUNA SCANAVACHI LOURENCO

DEFERIDAS
2021152000125 DANILO MEDEIROS DE CASTRO
2021152000001 ETIENNE TAINA DAMACENO FERREIRA ROSINA
2021152000060 THIAGO SILVA BROZE

FAEN/Gestão de Projetos e Engenharia
2021152000124 DANILO MEDEIROS DE CASTRO

DEFERIDAS
2021152000039 LAIS MONIQUE MENDES SALLES

FAEN/Logística e Engenharia 2021152000123 DANILO MEDEIROS DE CASTRO DEFERIDA
FAIND/Ciências da Natureza 2021152000162 TAYANE AGUIAR FREITAS DEFERIDA

FAIND/ Linguística, Letras e Artes/Linguística
Aplicada, Linguagens

2021152000175 ALEXANDRA APARECIDA DE ARAUJO FIGUEIREDO

DEFERIDAS
2021152000149 EDUARDO ESPINDOLA BRAUD MARTINS
2021152000024 ELAINE FERREIRA DOS SANTOS
2021152000127 MARGARETE MARIA SOARES BIN

FCA/Agronomia / Solos

2021152000073 ALEXANDRE MOISES ERICSSON DE OLIVEIRA

DEFERIDAS

2021152000088 CLEVER BRIEDIS
2021152000126 ESTEFANE CHAVES
2021152000009 FRANCIS HENRIQUE TENORIO FIRMINO
2021152000036 JORGE LUIS SOUSA FERREIRA
2021152000045 RISELY FERRAZ ALMEIDA
2021152000074 SAMARA ALVES TESTONI

FCBA/Biologia – Ecologia e Biodiversidade

2021152000164 ALISON CARLOS WUNDERLICH

DEFERIDAS

2021152000105 ANA ISABEL SOBREIRO
2021152000063 ANDRE FELIPE DE ARAUJO LIRA
2021152000139 BIANCA RAMOS DE MEIRA
2021152000089 JOSE AUGUSTO MARTINS ROXINOL
2021152000025 LEANDRO APARECIDO DO NASCIMENTO
2021152000100 LUZIANY QUEIROZ SANTOS
2021152000090 MARLON CESAR PEREIRA
2021152000150 SAMANTA IOP
2021152000057 SARA DA SILVA ABES
2021152000163 SARA MIRANDA ALMEIDA
2021152000037 THIAGO SILVA TELES

FCBA/Biologia / Educação Ambiental

2021152000131 ANA PAULA LEMKE

DEFERIDAS

2021152000083 CLARISSA DE ARAUJO BARRETO
2021152000096 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA
2021152000062 ISABELLE DE ALMEIDA MONACO
2021152000014 JAQUELINE DA SILVA SANTOS
2021152000043 LUCILENE FINOTO VIANA
2021152000046 MAGNO DA CONCEICAO PENELUC
2021152000011 MARIVANE TURIM KOSCHEVIC
2021152000110 MIKAELLY NAYARA SANTOS
2021152000122 NATHASKIA SILVA PEREIRA NUNES
2021152000095 PAULO AUGUSTO BEREZUK
2021152000021 SERGIO PAULO LIMA DOS SANTOS*
2021152000030 SIMONE BATISTA MAMEDE
2021152000087 THAIS MELISSA DIAS DOS SANTOS*

FCS/Anatomia Humana
2021152000108 ALINE LIMA DE BARROS

DEFERIDAS
2021152000151 CLEIA ROCHA DE OLIVEIRA

Homologação das Inscrições  – PSSPS/UFGD                                    Página 2 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________

FCS/Bases das Doenças Infecciosas 2021152000042 TAIS RONDELLO BONATTI DEFERIDA
FCS/Clínica Médica – Saúde Indígena 2021152000169 CAMILA SERVIGNINI MENDES DEFERIDA

FCS/Farmacologia Geral

2021152000106 ALINE LIMA DE BARROS

DEFERIDAS

2021152000067 CELSO ACACIO RODRIGUES DE ALMEIDA COSTA
2021152000053 DEBORA MARIA GOMES CUNHA
2021152000066 JOSE FRANCIS DE OLIVEIRA
2021152000035 LIDIANE SCHULTZ BRANQUINHO
2021152000159 LUARA AUGUSTA DA COSTA E SILVA BRAGA BATISTA
2021152000061 VANESSA ANGONESI ZBOROWSKI

FCS/Mecanismos de Agressão e Defesa 2021152000136 FELIPE RODOLFO PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
FCS/Tecidos I 2021152000047 THAIS FEDATTO ABELHA DEFERIDA

EaD/Libras/Linguística
2021152000070 CARLOS ANTONIO JACINTO

DEFERIDAS2021152000006 FRANCIMAR BATISTA SILVA**
2021152000069 VIVIANE RODRIGUES

FCH/Psicologia/Psicanálise 2021152000165 PATRICIA DO PRADO FERREIRA DEFERIDAS
FCH/Psicologia/Psicoterapia Infantil 2021152000098 TAIS CHIODELLI DEFERIDAS

Legenda:
*Autodeclarado negro (preto/pardo)
**Pessoa com Deficiência (PcD)

Homologação das Inscrições  – PSSPS/UFGD                                    Página 3 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 32, DE 28 DE MAIO DE 2021.
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2021.1/UFGD – 1ª Etapa

ANEXO II – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

FACULDADE/ÁREA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

FACALE/Música e Cena

2021152000155 AURELIO NOGUEIRA DE SOUSA

INDEFERIDAS

2021152000172 EVANISE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA
2021152000112 JORGE LUIS SANTANA LUDUVICE
2021152000003 JOSE MANOEL DE SOUZA JUNIOR
2021152000156 LUIS GUSTAVO FERIGATI PEREIRA
2021152000114 MARIANA RAMOS SOUB DE SEIXAS BRITES
2021152000160 SIMONE GONCALVES SANTOS
2021152000157 TAUANA SILVEIRA BARBOSA
2021152000116 VANESSA CRISTINA PETRONCARI
2021152000013 VINICIUS ALVES MACIEL

FACALE/Linguística / Semiótica*
2021152000026 GUSTAVO NATANAEL ARLINDO DE SOUZA

INDEFERIDAS2021152000019 MARIA GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA
2021152000177 THIAGO MOREIRA CORREA

FACE/Administração Financeira e Orçamentária

2021152000168 GISELE ALVES SOARES ROCHA

INDEFERIDA

2021152000128 JENIFER FERREIRA GONZAGA
2021152000166 JULIA ALVES E SOUZA
2021152000167 MICHEL DECIAN CARVALHO
2021152000048 PAULO HENRIQUE BERTUCCI RAMOS
2021152000034 VANDO NUNES DE OLIVEIRA

FACET/Ensino de Química
2021152000102 BRUNO ZOCCARATTO FAVARIN

INDEFERIDAS
2021152000051 MARIANA FILGUEIRA MAGALHAES

FADIR/Direito Administrativo e Direito Tributário

2021152000059 EDSON SANTANA BEZERRA JUNIOR

INDEFERIDAS

2021152000017 FABIA RIBEIRO CARVALHO DE CARVALHO
2021152000002 GUILHERME APARECIDO DA SILVA MAIA
2021152000137 JEAN PIERRE MACHADO SANTIAGO
2021152000129 JOAO GUSTAVO JARA RUSSO
2021152000173 OMAR TEODORO SILVA NETO
2021152000007 PAULO HENRIQUE MARTINS

FADIR/Prática Jurídica

2021152000020 ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA

INDEFERIDAS

2021152000158 ISADORA RODRIGUES CARDOSO
2021152000085 JOAO GABRIEL CONCEICAO SOARES
2021152000012 JULIANA TOMIKO RIBEIRO AIZAWA
2021152000135 RAFAEL ASSUNCAO RABELO
2021152000148 WILSON FERNANDO MAKSOUD RODRIGUES

FAEN/Gestão da Produção e Engenharia de
Materiais

2021152000032 FILIPE DE SA PARISI
INDEFERIDAS

2021152000027 LUIS HENRIQUE NOGUEIRA MARINHO
FAEN/Gestão de Projetos e Engenharia 2021152000130 ADRIELE TALITA CARVALHO INDEFERIDA

FAIND/Ciências da Natureza

2021152000118 CLEO THOMAS GABRIEL VILELA MENEGAZ

INDEFERIDAS
2021152000146 JAQUELINE PAZINATO

2021152000174 MANOEL GARCIA DE OLIVEIRA

2021152000049 NATAELIA ALVES DA SILVA

FAIND/ Linguística, Letras e Artes/Linguística
Aplicada, Linguagens

2021152000092 FERNANDO CAMBAUVA BREDA
INDEFERIDAS2021152000093 FERNANDO CAMBAUVA BREDA

2021152000099 JOAO VITOR DE OLIVEIRA

FCA/Agronomia / Solos 2021152000152 ALINE MARI HUF DOS REIS INDEFERIDAS

Homologação das Inscrições  – PSSPS/UFGD                                    Página 4 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

2021152000023 ALEXANDRE DIAS GOMES

2021152000050 ANDRESSA RODRIGUES GOMES

2021152000040 ANTONIA ALMEIDA DA SILVA

2021152000138 EDSON TALARICO RODRIGUES

2021152000094 ESTELA MARIS INACIO

2021152000111 GERALDO CANDIDO CABRAL GOUVEIA

2021152000170 KAROLINE SANTOS GONCALVES

2021152000117 LOURDES REGINA LOPES BATISTA

2021152000081 LUCAS CAMPOS FERREIRA

2021152000065 MARIA DE FATIMA DA SILVA

2021152000140 MATHEUS DA SILVA FERREIRA

2021152000018 ODAIR HONORATO DE OLIVEIRA

2021152000134 RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA

2021152000008 RAYANE CARNEIRO DOS SANTOS

2021152000041 SUSIANE DE MOURA CARDOSO DOS SANTOS

FCBA/Biologia – Ecologia e Biodiversidade

2021152000142 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA

INDEFERIDAS

2021152000079 ELIZETE CAVALCANTE DE SOUZA VIEIRA

2021152000033 FABIO CORREIA COSTA

2021152000068 GEISIELY PEDROSA DE FREITAS PAINI

2021152000101 JESSIE PEREIRA DOS SANTOS

2021152000086 KARINE APARECIDA FELIX RIBEIRO

2021152000161 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR

2021152000091 THIAGO MATEUS ROCHA DOS SANTOS
2021152000084 YVE ELIGIER ALVES GADELHA

FCBA/Biologia / Educação Ambiental

2021152000176 ANDREZA CASTRO RUCCO

INDEFERIDAS

2021152000119 ALEXANDRA MACIEL RIQUELME

2021152000097 ALISSON MOACIR BEILKE ODY

2021152000145 ANA KELLY DE SOUZA PEREIRA

2021152000113 CLEIDIMAR JOAO CASSOL

2021152000080 EDI CARLOS PAULINO DE OLIVEIRA

2021152000120 GIULIANA MOITA SALES

2021152000072 HUGO JUSTINO INOCENCIO

2021152000052 JACKELINE FERNANDA FERREIRA CAMBOIM

2021152000077 JENIFER APARECIDA ALMEIDA AZAMBUJA DE BRITTO

2021152000115 JESSICA FERREIRA DA SILVA

2021152000031 JOAO HENRIQUE DE SOUZA BARROS

2021152000171 MONTCHARLES DA SILVA PONTES

2021152000044 NIRVANA CORDEIRO DO NASCIMENTO RAMOS

2021152000153 RAFAELLA CAROLINE BERNARDI MARCHIOTTI

2021152000078 SAMANTHA CHRISTINE SANTOS

2021152000071 SANDRA RIBEIRO DA SILVA

2021152000058 SARA DA SILVA ABES

2021152000015 THAYNE DANIELI SCHMIDT ZOLIN

FCS/Anatomia Humana
2021152000133 ALINE FERNANDA DE SOUZA CANELADA

INDEFERIDAS
2021152000109 JESSICA MARIA FELIX

FCS/Bases das Doenças Infecciosas 2021152000028 JANE SOILA DOMINGUES INDEFERIDAS

Homologação das Inscrições  – PSSPS/UFGD                                    Página 5 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

2021152000121 VANESSA DE ABREU BARCELLOS

FCS/Ciências Morfofuncionais aplicadas à
medicina

2021152000107 ALINE LIMA DE BARROS

INDEFERIDAS
2021152000004 ELISA CAROLINE DA SILVA SANTOS IKEGAMI
2021152000132 MARCELO MENDONCA DOS SANTOS
2021152000103 RAFAEL BRUNE CABOCO

FCS/Mecanismos de Agressão e Defesa 2021152000029 RENATO ALVES DE FREITAS INDEFERIDA

FCS/Epidemiologia e saúde pública 2021152000054 ANIANDRA KAROL GONCALVES SGARBI INDEFERIDA

FCS/Nutrição Clínica
2021152000005 ANNAYARA CELESTINA FERREIRA FERNANDES

INDEFERIDAS
2021152000143 PAULA MAGALHAES

FAED/Pedagogia – Formação de professores(as)

2021152000038 ISABEL DUARTE DE SOUZA

INDEFERIDAS
2021152000154 JULIANA GODOI KAZAKEVICH FANTIN

2021152000056 RICARDO ALEXSSANDER SOARES DE SOUZA

2021152000141 ROSANGELA FARIAS DA SILVA

FCH/Psicologia/Psicanálise

2021152000082 ADRIELE FREIRE DE SOUZA

INDEFERIDAS
2021152000064 GIANI APARECIDA GAIGUER
2021152000022 HALANDERSON RAYMISSON DA SILVA PEREIRA
2021152000010 KEYLA RODRIGUES NUNCIO

FCH/Psicologia/Psicoterapia Infantil
2021152000076 THESSIE NANTES DE BRITES VILALBA

INDEFERIDAS
2021152000104 FLAVIA SALOMONI MANSANO

Legenda:
*Vaga reservada para Autodeclarado negro (preto/pardo)

Homologação das Inscrições  – PSSPS/UFGD                                    Página 6 de 6